familiar rural ou de suas organizações, priorizando-se os assentamentos da reforma agrária, as 
comunidades tradicionais indígenas, as comunidades quilombolas e os grupos formais e informais 
de mulheres.  

Por isso, tendo em vista os recursos destinados à atender a merenda escolar desde município, este 
procedimento busca contratar R$ 623.298,00 (seiscentos e vinte três mil, duzentos e noventa e 
oito reais) em gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar. 

DA DATA E LOCAL DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS E PROJETOS DE VENDA 

Os interessados (Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Projeto de Venda até as 09h00min do dia 31/03/2026, na

[...]

6.1 O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contados com a assinatura do contrato, na 
forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
6.2 conforme a tabela acima, elaborada a partir de proposta apresentada por empresa, estima-se o custo em 
valor de R$ 623.298,00 (seiscentos e vinte três mil, duzentos e noventa e oito reais) 
7. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

7.1.  A cotação foi realizada pelo setor de compras, através de pesquisa de preços realizada diretamente com 

fornecedores da região. Caber frisar que este tipo de cotação está amparado pela Instrução Normativa